Сельское поселение «Байхорское»
АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
«БАЙХОРСКОЕ»

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07. 2018 г.                                                                                     № 36
с.Байхор

         О введении на территории сельского поселения «Байхорское» режима  повышенной  готовности.

В соответствии со статьей 37 Устава сельского поселения «Байхорское», в связи с выпадением большого количества осадков, приведшим к повышению уровня воды в реках, а также в целях усиления контроля за метеорологической и паводкоопасной обстановкой, своевременного реагирования и недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций  администрация сельского поселения «Байхорское» постановляет:

1.Ввести с 12 июля 2018 года на территории сельского поселения «Байхорское» режим повышенной готовности.
2. Ввести соответствующие  режимы функционирования в границах территории сельского поселения;
3.Привести в готовность места для эвакуации населения, предусмотрев возможность обеспечения пунктов размещения эвакуированного населения автономным электроснабжением;
 - довести до населения сельского поселения маршруты эвакуации населения, попавшего в зону подтопления;
 - обеспечить оповещение населения при обострении паводкоопасной  обстановки;
 - организовать отслеживание складывающейся обстановки, связанной с повышением уровня воды в реках;
 - организовать информирование населения о складывающейся метеорологической и паводкоопасной обстановке;
 - привести в готовность силы и средства, планируемые для проведения противопаводковых мероприятий, аварийно-восстановительных и других неотложных работ;
 - провести обследование мостов, организовать их укрепление в случае необходимости;
 - организовать работы по очистке водопропускных устройств, находящихся на территориях населенных пунктов, и дальнейшему содержанию их в надлежащем состоянии;
 - организовать  круглосуточный контроль за складывающейся обстановкой и своевременное представление оперативной информации в ЕДДС муниципального района «Красночикойский район».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Настоящее постановление официально обнародовать.

Глава сельского поселения
«Байхорское»                                                              А.И.Болдырев

[bookmark: _GoBack]